OF./GB JAGUARÁ MACHADO FEU/ N°243/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

MOÇÃO DE APLAUSOS

JAGUARÁ MACHADO FEU, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente,

REQUERER a Vossa Excelência MOÇÃO DE APLAUSOS em homenagem aos servidores do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Linhares/ES, pela comemoração dos 68 anos de

fundação da instituição, celebrados neste ano de 2025.

O SAAE desempenha um papel fundamental no desenvolvimento do município, garantindo o

abastecimento de água potável, a coleta e tratamento de esgoto, além de promover ações

voltadas à saúde pública, qualidade de vida e bem-estar da população.

Ao longo dessas quase sete décadas, o trabalho incansável de seus servidores tem sido

essencial para a manutenção e expansão dos serviços oferecidos, assegurando que a população

linharense tenha acesso a recursos básicos e indispensáveis para uma cidade saudável e

sustentável.

Dessa forma, esta Moção de Aplausos é um reconhecimento público da importância desses

profissionais, que, com dedicação e compromisso, contribuem diariamente para o crescimento e

progresso de Linhares.

Assim, solicito aos nobres pares a aprovação desta justa homenagem aos servidores do SAAE,

que são parte fundamental na história e no futuro do nosso município.

Linhares/ES, 03 de setembro de 2025.

JAGUARÁ MACHADO FEU

VEREADOR

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003000320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310039003000320039003A005000

Assinado eletronicamente por JAGUARÁ MACHADO FEU em 03/09/2025 14:28

Checksum: C20C12A4164FC844A8D845941CF485FBB2BD9A90AFA921F1E3FB5C3DC56BCE2C